
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6035) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE HUILA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de Huila en los casos donde se inscribió una sola lista para participar 

por voto directo. 

 

ARTICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de Huila que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE HUILA CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ACEVEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

 

 Por el municipio de AGRADO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

52803804 DUBY LEICI ORTIZ 

83252295 JUAN BAUTISTA SEGURA SILVA 

 

 Por el municipio de AIPE 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

83167665 BAUDELINO MORA ORJUELA 



 

 

 

3 

 

 

 Por el municipio de ALGECIRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

12256225 WILSON SANCHEZ GOMEZ 

7722811 OSCAR FABIAN BAUTISTA GUTIERREZ 

1193126115 SONYA SMITH CAVIEDES LOSADA 

1075266250 LINA MARIA ROZO PULIDO 

 

 Por el municipio de ALTAMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

4888585 LUIS CARLOS IBARRA CRUZ 

 

 Por el municipio de BARAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

4888585 LUIS CARLOS IBARRA CRUZ 

 

 Por el municipio de CAMPOALGRE 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

83086757 ZULAINO VALLES MONTENEGRO 

1079180540 CRISTIAN CAMILO CALLE BERMUDEZ 

1079175030 JESUS LEONARDO CORTES FIERRO 

 Por el municipio de COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

4 

 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

83248271 RUBEN DARIO TOVAR GUZMAN 

1075259776 BETSSY YANETH MATTA MONTERO 

83248210 SAMUEL SALAS CRUZ 

83247891 ARBEY VARGAS MANGUERA 

 

 Por el municipio de ELIAS 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

 

 Por el municipio de GARZÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

55066322 CHIRLY YOHANNA LAMILLA QUINTERO 

12199000 ARISMENDY MORA GONZALEZ 

 

 Por el municipio de GIGANTE 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

12210275 RODRIGO MARTINEZ TRUJILLO 

12207793 LUIS ORLANDO CRUZ ROBLES 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

16681583 ORLANDO CUELLAR GONZALEZ 

83055359 QUERUBIN ARTUNDUAGA OVIEDO 



 

 

 

5 

 

83058347 ELIECER ROJAS GONZALEZ 

 

 Por el municipio de HOBO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

1075242887 JOAN ANDRES TORO BERNAL 

12325109 ROGER ARRIGUI BRAND 

 

 Por el municipio de IQUIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

1116207611 JHON SILVIO GARCIA VARGAS 

 

 Por el municipio de LA ARGENTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

26526940 RUBIELA CHAVEZ TAMAYO 

55211972 ESTHER JULIA BURBANO ALVEAR 

1080261036 GABRIEL ANGEL BELTRAN PALECHOR 

 

 Por el municipio de LA PLATA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

1010190057 DIEGO ALEXANDER MOMPOTES BECERRA 

12135164 RENE SILVA RIVERA 

1081394059 ANDRES MAURICIO SANCHEZ HERNANDEZ 

 

 Por el municipio de NATAGA 



 

 

 

6 

 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

12277289 FABIO EMERSON PAJOY PAJOY 

 

 Por el municipio de NEIVA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

7731656 ALEJANDRO SERNA 

 

 Por el municipio de OPORAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

83219198 ERSAID MOLINA ROJAS 

 

 Por el municipio de PAICOL 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

 

 Por el municipio de PALERMO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  



 

 

 

7 

 

12110371 ORLANDO IBAGON 

12233812 HELQUI CARRILLO MOLINA 

 

 Por el municipio de PITAL 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

7700072 WILINTON MELGAR ROJAS 

83226588 MISAEL TRIANA BECERRA 

 

 Por el municipio de PITALITO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

12230103 MANUEL JESUS MUÑOZ VALDERRAMA 

12240608 YELMI MURCIA VARGAS 

 

 Por el municipio de RIVERA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

83229093 
JOSE LUIS BAHAMON (SEGUNDO 

ALCALDÍA) 

1032359688 LUIS HUMBERTO ALVARADO GUZMAN 

 

 

 

 

 Por el municipio de SALADOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

12110371 ORLANDO IBAGON SANCHEZ 

 



 

 

 

8 

 

 Por el municipio de SAN AGUSTIN  

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

12142909 MANUEL AGUSTIN VALDERRAMA IBARRA 

51943232 GUDIELA SAMPABLO VALDES 

19444058 CESAR PAZ 

1083889094 ARLIZON VAHOS ANACONA 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE ISNOS 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

41721240 DINA MARIA ZUÑIGA RAMOS 

12168782 JOSE JAMIR ROJAS JIMENEZ 

12171180 RIGOBERTO PABON GAVIRIA 

 

 Por el municipio de SANTA MARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

 

 Por el municipio de SUAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

55167420 MARIA CRISTINA MEDINA SOTTO 

 

 Por el municipio de TARQUI 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 



 

 

 

9 

 

83165342 NELSON NUÑEZ SANCHEZ 

 

 Por el municipio de TELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

12132466 BELISARIO RAMIREZ OLAYA 

26607035 TERESA MONTENEGRO LEIVA 

4942793 BALTAZAR GOMEZ GOMEZ 

 

 Por el municipio de TESALIA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

 

 Por el municipio de TERUEL 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

83027260 WILSON CERQUERA IPIA 

 

 Por el municipio de TIMANA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

12110371 ORLANDO IBAGON 

83212022 NICOLAS MONTEALEGRE MENDEZ 

83230082 OTONIEL BELTRAN ALVAREZ 

 

 Por el municipio de VILLAVIEJA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 



 

 

 

10 

 

12131432 MANUEL TOVAR 

 

 Por el municipio de YAGUARA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO  

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA 

83238139 OSKAR JAVIER CABRERA CABRERA 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ACEVEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

55055637 HILARIA TRIANA OTALORA 

79838376 JOSE FERNEL CHAVARRO TRIVINÑO 

26477667 ADRIANA ALARCON RODRIGUEZ 

12235531 ARNULFO CLAROS CASTILLO 

26437232 GLORIA DELCY ROJAS TORRES 

7843211 JUAN DE DIOS ORTIZ ZAMORA 

52503960 LUZ ANGELA BEJARANO MAYORCA 

36294948 PATRICIA MANZO CASTILLO 

83180301 LUIS ALVARO MURCIA GAITA 

52337720 ANA MARIA POVEDA MACIAS 

12197052 FREDY QUITIAN GUTIERREZ 

1007163537 GILVERANIO TORRES BURBANO 

1078752632 DIBIER QUÑONES ROJAS 

 

 Por el municipio de AGRADO 

 

CEDULA NOMBRE 

4882683 HERNANDO ALMARIO 

4881244 EDGAR SUAREZ CALDERON 

1079389220 ALVARO ALEXIS ALVAREZ GONZALEZ 



 

 

 

11 

 

26442351 NORBY ERIKA TIERRADENTRO ALVARADO 

1079389430 YEXICA OMAIRA DIAZ 

83252368 CARLOS ALBERTO MORERA TRUJILLO 

4882243 ROMULO GRAFFE ESPAÑA 

26442369 LUZ MIREYA ALMARIO CHAUX 

26541584 CARMEN RITA RIVERA CUELLAR 

 

 Por el municipio de AIPE 

 

CEDULA NOMBRE 

7688585 MELLER FARFAN VILLAREAL 

83168968 FABIAN GUTIERREZ CONDE 

55216963 MAYERLY OSORIO GUTIERREZ 

1075538096 BENITEZ OLAYA ANGELA CECILIA 

1075284633 MARIA ALEJANDRA CONDE ARIAS 

1075544866 JUAN SEBASTIAN GARZON PRECIADO 

1075543102 VICTOR MANUEL GARZON CUBILLOS 

83169096 DIEGO FERNANDO ROA PERDOMO 

1075544404 GIOVANNY MOLINA TOVAR 

1075543881 BRENDA LORENA SANCHEZ DIAZ 

83167665 BAUDELINO MORA ORJUELA 

 

 Por el municipio de ALGECIRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1075221087 NELSON FERNANDO GONZALEZ HERNANDEZ 

26431558 MONYCA MOTTA GALINDO 

1075281144 ANDRES LEONARDO VELASQUEZ AVENDAÑO 

1075269833 YEIKSON ANDRES MARTINEZ GONZALEZ 

79883616 LEONARDO AGUIRRE ARIAS 

55200041 MIREYA AVENDAÑO VARGAS 

55144621 NELIDA JIMENEZ ROJAS 

55144454 MERCY CANO TRUJILLO 

26421707 ANA MILENA QUINTERO 

12257481 HERMINSO GARZON DIAS 

12253110 LIBARDO ROMERO RIVERA 



 

 

 

12 

 

7721801 IVAN FERNELIO TRUJILLO RAMÍREZ 

1618772 ALDEMAR POLANIA 

 

 Por el municipio de ALTAMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

4888229 YECID RODRIGUEZ TOVAR 

26452870 CHARRY MORERA MARIA FERNANDA 

1619300 ALBERTO PEREZ REBOLLEDO 

1082129985 ANA MARIA SOTO POLANCO 

1078247007 KELLY TATIANA DIAZ VARGAS 

4888195 BLADIMIR NARANJO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 Por el municipio de BARAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

83221218 SANDRO GEIRLER ALVARADO SERRATO 

12099352 MARLIO GARCIA CUELLAR 

1078776072 MARIA LUCIA OLAYA VANEGAS 

30504639 ANGELA GARNICA RIAÑO 

1078776623 YUDI FRANCEDY SANCHEZ PERDOMO 

1078778470 LUIS FELIPE RIVAS PERDOMO 

26458984 MERCEDES PERDOMO FIERRO 

7723030 HERMINZO CUELLAR BONILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 Por el municipio de CAMPOALEGRE 

 

CEDULA NOMBRE 

12102680 VICTOR JULIO VARGAS CASTRO 

83085699 GILBERTO AVENDAÑO GARCIA 



 

 

 

13 

 

83086919 ORLANDO ESCOBAR MARTINEZ 

53013264 KAREN FIGUEROA GOMEZ 

12116715 FERNANDO FERNANDEZ BARREIRO 

83089809 WILLIAN HERNANDO TRUJILLO TOVAR 

83087801 JOSE OMAR TORRES CHAVARRO 

36088137 FRANCIA ELENA ROJAS TRUJILLO 

83093405 ANDRES FELIPE CORTES CASTRO 

36345564 GINNA PAOLA GUTIERREZ TRUJILLO 

1079175202 PAMIR CARVAJAL GONZALEZ 

1079179686 FERNANDO ADAMES CAMACHO 

1000218676 BREYNER SERRATO PERDOMO 

 

 Por el municipio de COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

4899116 YOBANY GAMBOA CHALA 

26477985 MARTHA YANED MOLINA HERRERA 

12111888 MEDARDO HERNANDEZ HERNANDEZ 

26476861 AMPARO AYA GONZALEZ 

83214203 LAUREANO LOZANO 

1075314729 MONICA ALEJANDRA GAMBOA HERNANDEZ 

1003811690 MANUEL ALEJANDRO ARDILA GAMBOA 

12119090 NELSON DE JESUS BOTERO GOMEZ 

55178063 ALBA LUZ GUTIERREZ PERDOMO 

1627926 JAIRO CHAMORRO JAVELA 

26386271 LUZ ALBA HERRERA LOZADA 

 

 Por el municipio de ELIAS 

 

CEDULA NOMBRE 

12129785 IGNACIO ANSELMO CASTRO ROJAS 

55154973 LUZ MARINA GARZON CASTRO 

1077012800 JUAN SEBASTIAN CASTRO VELSQUEZ 

1080935785 LAURA CRISTINA PARRA ARISMENDI 

36283059 GLORIA PATRICA SANCHEZ CERON 

4900798 CARLOS ISAURO VARGAS CRUZ 

4900878 ARIEL RODRIGUEZ ANGEL 



 

 

 

14 

 

 

 Por el municipio de GARZÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

79690978 JULIO CESAR FIERRO CEDIEL 

12191610 NELSON EDUARDO SALAS LOZADA 

19468462 ORLANDO CEDIEL MUÑOZ 

12200520 FRANCISCO ANDRES TEJADA PEÑA 

12190341 FERNANDO GUTIERREZ GUZMAN 

93117572 CESAR PRADA CALDERON 

12189193 VICTOR HERNAN ESTERLIN BERMEO 

1077853777 CLAUDIA TATIANA GOMEZ 

55068900 DANIZA ORTIZ 

1077870375 KELLY MONROY BERMUDES 

1077861021 KATHERYNNE PANIAGUA SALAS 

1077853457 MARTHA CECILIA ARTUNDUAGA ANGEL 

12189704 JOSE ANGEL GOMEZ ROJAS 

55068995 LUZ MARITZA ESCOBAR PEREZ 

1077875757 CARLOS FRANCISCO PUENTES CABALLERO 

 

 Por el municipio de GIGANTE 

 

CEDULA NOMBRE 

12976604 FRANCISCO JESUS GRIJALBA DOMINGUEZ 

4908753 JOSE EVER FIGUEROA 

12208304 EDUAR NILSON TELLEZ MUSSE 

1080184404 ALEXIS GARCIA GARCIA 

12257187 JOSE RULBER LOSADA PRADA 

26501409 CLEMENCIA CASTRO CALDERON 

1080182964 JHON EDINSON YAIME BORRERO 

1080181499 YON OSMAR CHIMBACO MEDINA 

12211104 ANDRES FELIPE ARTUNDUAGA SUPELANO 

12209053 HERMINZO MAYORCA MENDEZ 

26519962 NUBIA LEMOS 

55112823 ANACENED PUENTES CRUZ 

1080184947 RUTH NAIR IDROBO NARVAEZ 



 

 

 

15 

 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRE 

12229804 ARMANDO CANO 

55117802 MARIA ELENA PACASIRA ZAMBRANO 

1006360617 JHON DEYBI PIEDRAHITA GRAJALES 

1082128716 JENNY PAOLA GUTIERREZ DUARTE 

26543486 LUZ STELLA RAMIREZ CHAUX 

83056556 ISRAEL BALLEN HERNANDEZ 

83226636 FRANCISCO TRIANA BECERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de HOBO 

 

CEDULA NOMBRE 

7731195 ISMAEL MARTINEZ POLANIA 

4913306 JOSE JOAQUIN SUAZA PINTO 

1010109410 JUAN ESTEBAN ARROYO MALLUNGO 

1083839612 LEANDRO TORRES LIZCANO 

9860425 JAMES EDUARDO RAMIREZ 

26512101 ELISA GUERRERO BERMUDEZ 

1083838575 ESTHER MARTINEZ POLANIA 

26512286 MARIA AIDE SILVA 

36174109 EDID RAMIREZ MENESES 

 

 

 Por el municipio de ÍQUIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

26515802 MARELBI GONGORA TRUJILLO 

26515700 DORA LILIA BRAND PERDOMO 

55216060 YANETH MENZA POLONIA 

1083895731 SANDRA MILENA MORALES VIVAS 



 

 

 

16 

 

36205022 AMINTA PEÑA RAMIREZ 

1084867219 ANDREA FERNANDA POLANIA PERDOMO 

1084868002 YESIKA PAOLA ANACONA CERQUERA 

1084866377 YOHN KENNEDY SALAMANCA RENGIFO 

83246354 ARISTOBULO CUMBE MENDEZ 

6212986 GUILLERMO MOPAN CHILA 

4949142 ALBERTO SANCHEZ CONDE 

 

 Por el municipio de LA ARGENTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

83241061 JHON FAVER SANCHEZ JIMENEZ 

83241883 ARCADIO BRAVO GONZÁLEZ 

12274780 MAURILIO GOMEZ MORENO 

1080261275 BETSABE LUISA MEDINA CASTILLO 

55212785 IRENE BONILLA ARBOLEDA 

55212679 CLAUDIA LILIANA RAMIREZ SANCHEZ 

52325634 MARTA ARELI LATORRE ADARME 

1004153864 DANIELA SANCHEZ BONILLA 

1080264398 ALEJANDRA SILVA GONZALEZ 

4919056 HENRY ALBAN SALAZAR 

83242215 DUBIER HUMBERTO RENGIFO PALACIOS 

 

 Por el municipio de LA PLATA  

 

CEDULA NOMBRE 

26521323 MARTA LUCIA MEDINA PASTRANA 

12271142 GUILLERMO BERMEO TEJADA 

1081407671 HARLY YAMID PERDOMO GARZON 

28544344 ANDREA LOZANO CARVAJAL 

14257928 RUBEN DARIO HERNANDEZ VIDAL 

1081410468 LUIS HUMBERTO PELAEZ 

1110535022 JUAN GUILLERMO MEDINA RIOS 

1053799298 EDGAR ANDRES RAMIREZ LOPEZ 

1081418301 LEIDY CAROLINA OCHOA BOLAÑOS 

12282378 ORLANDO RODRIGUEZ VALENCIA 



 

 

 

17 

 

1081405302 JEFFERSON ANDREY ANDELA LIZ 

19304482 MANUEL ANTONIO VALENZUELA ORTIZ 

1081414058 SILVIA DANIELA VALENCIA CARDONA 

12278078 OLMES ARTEAGA MUÑOS 

1010197589 LEIDY ARANZAZU ZAMBRANO BERMEO 

 

 Por el municipio de NATAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

14950970 JOSE ARCEL ZUÑIGA ALVAREZ 

83250056 FREDY TRUJILLO CUCHIMBA 

4896991 REINALDO PETECHE 

1084577606 GERARDO ZUÑIGA ANGEL 

55177562 HILDA ROCIO RAMOS CASTILLO 

1084576235 DIANA CONSUELO CEDEÑO PONTON 

83249758 WILMER ARIAS PEÑA 

55067960 SUSANA SUAREZ FIERRO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de NEIVA 

 

CEDULA NOMBRE 

17640678 JUAN CARLOS RAMON RUEDA 

19305970 HUMBERTO CARDOZO VARGAS 

12106751 DIOGENES PLATA RAMIREZ 

19338473 MARLIO VILLALBA MOSQUERA 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

17649951 GEOVANY QUINTERO MURCIA 

55152475 JAQUELINE ROMERO AROCA 

12134151 DAVID SERRATO VARGAS 

36182526 ADRIANA ROJAS SALAZAR 

1075305367 MARIA ALEJANDRA TRUJILLO PERDOMO 

1125271541 NORMEN ALEJANDRO MOLINA VIVAS 



 

 

 

18 

 

55166019 ALEIDA SALINAS CAMPOS 

12106780 JESUS MARIA ROZO PEREZ 

52022717 LELYS GONZALEZ BARRIOSNUEVO 

26468174 LUZ NELLY CORTES 

36303858 TANIA BEATRIZ PEÑAFIEL ESPAÑA 

12106308 GERARDO CASTRO PERDOMO 

41553811 CARMEN MARIANA CASTRILLON ACOSTA 

51891211 CARMENZA LIZARAZO MALDONADO 

 

 Por el municipio de OPORAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

4942320 FABIO SALAS MOLINA 

83218672 JOSE IVAN CARVAJAL MOTTA 

17631667 JOSE DEIMAR TORRES VALENCIANO 

1641752 LUIS HERNAN ARIAS LEGARDA 

1084896790 VICENTE RAMIREZ RAMIREZ 

83218931 YONIBER BCARPETTA MUÑOZ 

4942152 BINIFACIO ORTIZ MOLINA 

55195098 YINA DAGNEY ULE MUÑOZ 

1007308233 ANDRY MARLODIS VALDERRAMA STERLING 

1007308173 DANY YULIETH STERLING SALAMANCA 

36284879 YANEHT CALDERON MOTTA 

 

 Por el municipio de PAICOL 

 

CEDULA NOMBRE 

1079508492 MAURICIO MENDEZ MONTEALEGRE 

4920314 MANLIO  PLAZAS MORALES 

4920159 CELIANO  ALVARADO CADENA 

52773499 ALCIVENY  PERDOMO TRUJILLO 

26529675 LUISA FERNANDA ROJAS CABRERA 

26529325 YOLANDA BAUTISTA ALVARADO 

1079509667 SOFIA VARGAS PERDOMO 

1079509421 PAULA ALEJANDRA SARRIA ROJAS 

4919815 ORLANDO CHANTRE RAMOS 

 



 

 

 

19 

 

 Por el municipio de PALERMO 

 

CEDULA NOMBRE 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

36181835 MARIA MOREYIS BERMUDEZ CASTAÑEDA 

1013632321 SANDRA MAYERLY ALARCON PERDOMO 

4924240 MIGUEL ANGEL SAENZ LEGUIZAMO 

12145167 MARIO SILVA CORTES 

55189451 NANCY CASAS MONTILLA 

1080294068 SHIRLY ALEXANDRA QUINTERO AMEZQUITA 

1075226678 JAIRO SANTIAGO CLEVES ANDRADE 

6715934 LUIS ALBERTO ALDANA HURTADO 

7702827 EINNERTH FERNEY CEDEÑO ANDRADE 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

4929157 LUIS ALEJANDRO PIÑARTE BARRERA 

12230987 JULIO ANTONIO GOMEZ MUÑOZ 

12685197 HUGO FIERRO 

12265373 HUGO ALBERTO BAHOS SABI 

1081701530 GERSON URIAS ARIAS QUICASAQUI 

1061784298 ANGUIE TATIANA MOTTA BETANCOURT 

12227879 ALIRIO RUIZ MENESES 

1080933278 LINA DEL CARMEN MEDINA VARGAS 

1075210128 LILIANA AMPARO MOSQUERA SANCHEZ 

12233812 HELQUI CARRILLO MOLINA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 



 

 

 

20 

 

 

 Por el municipio de PITAL 

 

CEDULA NOMBRE 

4882979 ABELARDO MORERA 

12278025 NIXON ALBERTO LEDESMA ARANDIA 

83227275 EDUAR FABIAN GARZON OLARTE 

83225719 ADOLFO SARRIA NUÑEZ 

1082155840 ALEXIS SOLER CAMPOS CERQUERA 

1082159540 ANDRES FELIPE BONILLA RIVERA 

1082156826 BENSAIR CAPIZ PAJOY 

36384461 SANDRA MARIA VEGA ESCALANTE 

26542405 CLARA INES FLOREZ VALENZUELA 

1082154873 CARINE SOLANO CUBILLOS 

26543227 MONICA CHAVARRO CARVAJAL 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de PITALITO 

 

CEDULA NOMBRE 

36289322 LUCERO PARRA ALVARADO 

12228620 JAIME LEAL RUBIANO 

12231496 OMAR CASTRO PARRA 

12262376 ALEXANDER QUISOBONI GOMEZ 

7730737 DIEGO FERNANDO VASQUEZ SARMIENTO 

1083909611 TATIANA CALDERON CLAROS 

83216096 JUAN DAVID MUÑOZ ROJAS 

1075214693 CRISTIAN CAMILO ROJAS MENDEZ 

76327999 JOSE EDGAR CAMPO CALDERON 

36280053 LUZ STELLA NUÑEZ IQUIRA 

36292079 LUZ MARY SEMANATE CARVAJAL 

1083892755 JINNA LORENA ORTEGA ORTIZ 

83044157 FABIAN DIAZ MOTTA 

12238666 GUILLERMO ARTUNDUAGA IMBACHI 



 

 

 

21 

 

36297037 JUANA MARIA PINO ARTUNDUAGA 

36294799 CLOTILDE ISOTO LIZCANO 

36281712 FANNY MUÑOZ MUÑOZ 

 

 Por el municipio de RIVERA 

 

CEDULA NOMBRE 

36240102 MARTHA LILIANA MOSQUERA DIAZ 

26552114 ADRIANA FERNANDA OBANDO PARRA 

1003803013 JESUS DANIEL CHARRY OLIVEROS 

1081160721 DANIEL FELIPE ORTIZ PUENTES 

1081156428 ERIKA FERNANDA HERRERA RAMIREZ 

1081156475 LUIS FELIPE OBANDO PARRA 

7706246 HERNANDO AUGUSTO CUELLAR CUELLAR 

1075281699 JULIAN CAMILO PUENTES FERNANDEZ 

1077860356 JULIAN ANTONIO CASTAÑEDA PUENTES 

26559235 MARTHA ROCIO MONTENEGRO GUTIERREZ 

26560198 DIANA PATRICIA NARVAEZ PUENTES 

 Por el municipio de SALADOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

26582466 PAULA CHAVARRO CALDERON 

1081731640 VANESSA BUITRAGO CICERY 

83028502 JOSE OLMEDO GUARNIZO RAMOS 

26537743 YOLANDA ROMERO POLANIA 

12102981 JULIO QUINTERO VARGAS 

1081730488 DIEGO JAVIER VELA ORTIZ 

1083897815 ADRIANA MARIA GOMEZ BAHOS 

76293783 JAIRO  GOMEZ 

26571765 MARTHA CECILIA PEÑA CALDERON 

48645405 BEATRIZ FLOR ORTIZ 

1081732009 ANA YIVI CUELLAR PARRA 

 

 Por el municipio de SAN AGUSTIN 

 

CEDULA NOMBRE 

12181473 GERMAN DARIO DELGADO BOLAÑOS 



 

 

 

22 

 

12182314 FAIVER GOMEZ QUINAYAS 

19324577 JAIME AUGUSTO TORRES BERMEO 

1082776806 DIEGO FERNANDO ORDOÑEZ BARRERA 

12182124 OSCAR ARMANDO BRAVO DELGADO 

12141734 HERNANDO CERON ANACONA 

1082776446 ANDREA ORTIZ MUÑOZ 

12144513 HERLANDY MENESES MENESES 

55183813 MARIA LUCY GOMEZ ANACONA 

1082777357 ANDRES PIPICANO BELTRAN 

55183767 MAGDA YUDY GUAMANGA CERON 

12141829 ARNULFO MALES MAMIAN 

1083903849 GREEISY LORENA MALES ANACONA 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE ISNOS 

 

CEDULA NOMBRE 

12168062 ORLANDO MUÑOZ RODRIGUEZ 

12168306 SEGUNDO ARCADIO RODRIGUEZ SILVA 

1084260724 DINALUZ CHIMBACO SAPUYES 

36281767 TARCILA SANDOVAL ROJAS 

12171350 ALBERTO ROJAS GOMEZ 

36114322 HALMA EDERLY GOMEZ REYES 

36115640 NELCY BURBANO ÑAÑEZ 

12169855 JAMES ORLANDO GOMEZ REYES 

1004441348 DIEGO ALEJANDRO SILVA MUÑOZ 

12168265 CARLOS ARTURO PARRA SILVA 

12167802 JOSE RAMIRO ÑAÑEZ MUÑOZ 

12166004 LORENZO UNI NUÑEZ 

12168636 FAIVER ALBAN MUÑOZ ROJAS 

 

 Por el municipio de SANTA MARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

83116750 PABLO CESAR SANARRIA PERDOMO 

7709501 CESAR AUGUSTO HERNANDEZ BOTO 

83117252 ALFONSO BORBON GARZON 



 

 

 

23 

 

1079606773 LEIDY BIBIANA HERNANDEZ MOJICA 

1079604886 MIGUEL OLAINER BECERRA OSORIO 

1079607431 
JOSE LEOPOLDO MORENO 

MONTEALEGRE 

83117598 WILSON ARLEY ROMERO SANCHEZ 

7691396 DANILO OCAMPO BOHORQUEZ 

1079607371 MARI LEIDY SUAREZ LOPEZ 

55173791 FRANCY ELENA DELGADO CUELLAR 

1075297505 YUDY TATIANA MANJARRÉS CORREA 

 

 Por el municipio de SUAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

83238882 ORLANDO BOHORQUEZ SANTANILLA 

12187218 ABRAHAM SANCHEZ VARGAS 

1080361196 ALONSO MUÑOZ CORTES 

1080365465 JUAN CARLOS VALENCIA GARCIA 

1080363162 YULY PAOLA MAPE AROCA 

4888733 FELIX RIVERA VAQUIRO 

26575428 ROSSMERY ALVIZ ARTUNDUAGA 

52820564 MARLY FIGUEROA OVIEDO 

1080360536 MARIA ELVIA MONTES VEGA 

83239868 FERNANDO VARGAS CARDOZO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 Por el municipio de TARQUI 

 

CEDULA NOMBRE 

1081515431 ANDREA ESTEFANIA PARRA TOLE 

1081516622 DAYERLI TRUJILLO CORDOBA 

83165110 BENEDICTO TRUJILLO GOMEZ 

55057037 CARMENZA TOLE CALDERON 

36272818 EDITH CORONADO COLLAZOS 

1080931647 YAMILETH URBANO PIAMBA 



 

 

 

24 

 

26493022 GLORIA VIRGINIA MENESES ESCOBAR 

7512300 ROBERTO ANTONIO BUSTAMANTE HERRERA 

4940700 EFREN OSORIO NUÑEZ 

12232391 JOSE RUBI PARRA SCARPETA 

4940667 JUVENAL MENDEZ VALENZUELA 

 

 Por el municipio de TELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

36067776 YISELA SANCHEZ BARRERA 

97446701 ERLENDY TAFUR GULUMA 

1004344574 IVAN ANDRES LUGO RODRIGUEZ 

26420828 ELIZABETH ROJAS SEGURA 

26585178 ALBA MILENA MEDINA SILVA 

26586222 JOIS ESMIT RODRIGUEZ CARDOZO 

26585554 DIANA MARIA PERDOMO LAISECA 

26585218 ROSABELH RODRIGUEZ QUITORA 

1082804821 DEICY VALDERRAMA POLANCO 

83243197 EDWIN ARBEY DIAZ GONZALEZ 

1082802923 OLDAN RODRIGUEZ QUITORA 

 

 Por el municipio de TERUEL 

 

CEDULA NOMBRE 

83027162 JOSE RICARDO VARGAS LOSADA 

83224530 DAGOBERTO BARRIOS ORTEGA 

26593917 INGRIG NATALY PENAGOS FERNANDEZ 

1004494174 NATALIA ANDREA EPIA CERQUERA 

1007273498 MARIA PAULA CERQUERA EPIA 

26593904 VARGAS RINCON LIDIS ASTRID 

83027135 WILLIAN GUSTAVO ORTIZ HERRERA 

26592484 NELIDA CANAGUE LOSADA 

83224198 ANANIAS CALDERON 

 

 Por el municipio de TESALIA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

25 

 

26471718 ORMALIA VARGAS MONTERO 

4932271 OMAR  PERDOMO MONTEALEGRE 

1079410631 DIVIER YUCUMA CHIMBACO 

26471404 YENID GUARACA RAMIREZ 

36303388 ANYELID YUCUMA CHIMBACO 

7693040 CESAR AUGUSTO SERRANO PASCUAS 

4895430 EDGAR PERDOMO TRUJILLO 

26471758 LILIANA CASTILLO MONJE 

1079409799 YINETH  PERDOMO PEDREROS 

 

 Por el municipio de TIMANA 

 

CEDULA NOMBRE 

12123219 JUAN CARLOS DUSSAN QUIZA 

79425921 ALEXIS BELTRAN CAMACHO 

83230411 ALDEMAR BARRERA MORA 

19121590 BALDOMERO TOLE SERRANO 

4947918 JOSE NELSON CALDERON CALDERON 

12295062 ASCENCIO QUESADA QUINTERO 

55196798 DEYANITH ROJAS PEÑA 

1014231392 ZULEIMA LICETH GARZON ROJAS 

36296171 DIANA MARCELA TRIVIÑO SILVA 

26599393 MILDRED CAVIEDES MEJIA 

1049654210 LAURA VALENTINA DUSSAN ROJAS 

1080933551 ROBERT HERNANDEZ VALENCIANO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 Por el municipio de VILLAVIEJA 

 

CEDULA NOMBRE 

7726891 LUIS ALFONSO SANCHEZ LOZANO 

55148799 DUNIA YOVANI PEÑAFIEL CHICUE 

36312538 MARTHA ISABEL ORTIZ BUSTOS 

7728831 ESTIVEN RODRIGUEZ FRANCO 



 

 

 

26 

 

26601183 CIELO PERDOMO PASCUAS 

1081182954 STYVENTS VANEGAS CORTES 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de YAGUARA 

 

CEDULA NOMBRE 

4941288 ARTURO BARRERA 

83237329 FRANCISCO JAVIER TRUJILLO JOVEL 

4951816 ANGELINO POLANIA AGUIRRE 

83237541 WILSON DARIO LARA CAMACHO 

26606737 ANA MARIA ARAUJO CARVAJAL 

26607315 ARELIZ CHILA CLAROS 

1069727938 LAURA OSORIO FAJARDO 

1082215417 ANDREA KATERINE SALAZAR ARAUJO 

1082214099 CARLOS ANDRES ARAUJO MARTINEZ 

 

 

ARTICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ACEVEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de AGRADO 

  

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

52803804 DUBY LEICI ORTIZ 



 

 

 

27 

 

83252295 JUAN BAUTISTA SEGURA SILVA 

 

 Por el municipio de AIPE 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83167665 BAUDELINO MORA ORJUELA 

 

 Por el municipio de ALGECIRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1193126115 SONYA SMITH CAVIEDES LOSADA 

1075266250 LINA MARIA ROZO PULIDO 

12256225 WILSON SANCHEZ GOMEZ 

7722811 OSCAR FABIAN BAUTISTA GUTIERREZ 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de ALTAMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

4888585 LUIS CARLOS IBARRA CRUZ 

 

 Por el municipio de BARAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83222422 HERMIDES RIVAS PERDOMO 

 

 Por el municipio de CAMPOALGRE 

 

CEDULA NOMBRE 

12098800 HUMBERTO VARGAS CASTRO 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 



 

 

 

28 

 

83086757 ZULAIN OVALLES MONTENEGRO 

1079175030 JESUS LEONARDO CORTES FIERRO 

1079180540 CRISTIAN CAMILO CALLE BERMUDEZ 

 

 Por el municipio de COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

1075259776 BETSSY YANETH MATTA MONTERO 

83248210 SAMUEL SALAS CRUZ 

83247891 ARBEY VARGAS MANGUERA 

83248271 RUBEN DARIO TOVAR GUZMAN 

 Por el municipio de ELIAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de GARZÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

55066322 CHIRLY YOHANNA LAMILLA QUINTERO 

12199000 ARISMENDY MORA GONZALEZ 

 

 Por el municipio de GIGANTE 

 

CEDULA NOMBRE 

12207793 LUIS ORLANDO CRUZ ROBLES 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12210275 RODRIGO MARTINEZ TRUJILLO 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

29 

 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

16681583 ORLANDO CUELLAR GONZALEZ 

83058347 ELIECER ROJAS GONZALEZ 

83055359 QUERUBIN ARTUNDUAGA OVIEDO 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de HOBO 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12325109 ROGER ARRIGUI BRAND 

1075242887 JOAN ANDRES TORO BERNAL 

 

 Por el municipio de ÍQUIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

1116207611 JHON SILVIO GARCIA VARGAS 

 

 Por el municipio de LA ARGENTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

55211972 ESTHER JULIA BURBANO ALVEAR 

1080261036 GABRIEL ANGEL BELTRAN PALECHOR 

26526940 RUBIELA CHAVEZ TAMAYO 

 

 Por el municipio de LA PLATA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

1081394059 ANDRES MAURICIO SANCHEZ HERNANDEZ 

12135164 RENE SILVA RIVERA 



 

 

 

30 

 

1010190057 DIEGO ALEXANDER MOMPOTES BECERRA 

 

 Por el municipio de NATAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12277289 FABIO EMERSON PAJOY PAJOY 

 

 Por el municipio de NEIVA 

 

CEDULA NOMBRE 

4891109 CARLOS ALFONSO SERRANO CALDERON 

12134151 DAVID SERRATO VARGAS 

51891211 CARMENZA LIZARAZO MALDONADO 

12125091 JOAQUIN CUELLAR SILVA 

36159223 LUZ MARINA PASCUAS OLIVEROS 

7723878 SERGIO ANDRES TOVAR ARIAS 

12117559 CRISTOBAL COGOLLO 

12103941 ARCENIO CASTRO CORTES 

12122182 JOSE MIGUEL SANTA SANCHEZ 

36150476 FANNY GUERRA DE MOSQUERA 

36179949 MARITZA RODRIGUEZ SILVA 

12130890 JOSE JORGE MOSQUERA VILLARREAL 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

7731656 LUIS ALEJANDRO SERNA SERNA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de OPORAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83219198 ERSAID MOLINA ROJAS 

 

 Por el municipio de PAICOL 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

31 

 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de PALERMO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12233812 HELQUI CARRILLO MOLINA 

 

 Por el municipio de PITAL 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

7700072 WILINTON MELGAR ROJAS 

83226588 MISAEL TRIANA BECERRA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de PITALITO 

 

CEDULA NOMBRE 

18145987 OMAR HERNANDO MUEPAZ VALENZUELA 

12234163 LUIS YESID VARGAS ESCARRAGA 

12230103 MANUEL JESUS MUÑOZ VALDERRAMA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12240608 YELMI MURCIA VARGAS 

 

 Por el municipio de RIVERA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

32 

 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83229093 JOSE LUIS BAHAMON MONTEALEGRE 

1032359688 LUIS HUMBERTO ALVARADO GUZMAN 

 

 Por el municipio de SALADOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de SAN AGUSTIN 

 

CEDULA NOMBRE 

19444058 CESAR PAZ 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

51943232 GUDIELA SAMPABLO VALDES 

12142909 MANUEL AGUSTIN VALDERRAMA IBARRA 

1083889094 ARLIZON VAHOS ANACONA 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE ISNOS 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12168782 JOSE JAMIR ROJAS JIMENEZ 

12171180 RIGOBERTO PABON GAVIRIA 

41721240 DINA MARIA ZUÑIGA RAMOS 

 

 Por el municipio de SANTA MARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de SUAZA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

33 

 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

55167420 MARIA CRISTINA MEDINA SOTTO 

 

 Por el municipio de TARQUI 

 

CEDULA NOMBRE 

83165342 NELSON NUÑEZ SANCHEZ 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 

 Por el municipio de TELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12132466 BELISARIO RAMIREZ OLAYA 

26607035 TERESA MONTENEGRO LEIVA 

4942793 BALTAZAR GOMEZ GOMEZ 

 

 Por el municipio de TERUEL 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83027260 WILSON CERQUERA IPIA 

 

 Por el municipio de TESALIA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 Por el municipio de TIMANA 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

83230082 OTONIEL BELTRAN ALVAREZ 

83212022 NICOLAS MONTEALEGRE MENDEZ 

 

 Por el municipio de VILLAVIEJA 



 

 

 

34 

 

 

CEDULA NOMBRE 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

12131432 MANUEL TOVAR 

 

 Por el municipio de YAGUARA 

 

CEDULA NOMBRE 

83238139 OSKAR JAVIER CABRERA CABRERA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de ACEVEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

55055637 HILARIA TRIANA OTALORA 

79838376 JOSE FERNEL CHAVARRO TRIVINÑO 

26477667 ADRIANA ALARCON RODRIGUEZ 

12235531 ARNULFO CLAROS CASTILLO 

26437232 GLORIA DELCY ROJAS TORRES 

7843211 JUAN DE DIOS ORTIZ ZAMORA 

52503960 LUZ ANGELA BEJARANO MAYORCA 

36294948 PATRICIA MANZO CASTILLO 

83180301 LUIS ALVARO MURCIA GAITA 

52337720 ANA MARIA POVEDA MACIAS 

12197052 FREDY QUITIAN GUTIERREZ 

1007163537 GILVERANIO TORRES BURBANO 

1078752632 DIBIER QUÑONES ROJAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 



 

 

 

35 

 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de AGRADO 

 

CEDULA NOMBRE 

4882683 HERNANDO ALMARIO 

4881244 EDGAR SUAREZ CALDERON 

1079389220 ALVARO ALEXIS ALVAREZ GONZALEZ 

26442351 NORBY ERIKA TIERRADENTRO ALVARADO 

1079389430 YEXICA OMAIRA DIAZ 

83252368 CARLOS ALBERTO MORERA TRUJILLO 

4882243 ROMULO GRAFFE ESPAÑA 

26442369 LUZ MIREYA ALMARIO CHAUX 

26541584 CARMEN RITA RIVERA CUELLAR 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de AIPE 

 

CEDULA NOMBRE 

7688585 MELLER FARFAN VILLAREAL 

83168968 FABIAN GUTIERREZ CONDE 

55216963 MAYERLY OSORIO GUTIERREZ 

1075538096 BENITEZ OLAYA ANGELA CECILIA 

1075284633 MARIA ALEJANDRA CONDE ARIAS 

1075544866 JUAN SEBASTIAN GARZON PRECIADO 

1075543102 VICTOR MANUEL GARZON CUBILLOS 

83169096 DIEGO FERNANDO ROA PERDOMO 

1075544404 GIOVANNY MOLINA TOVAR 

1075543881 BRENDA LORENA SANCHEZ DIAZ 



 

 

 

36 

 

83167665 BAUDELINO MORA ORJUELA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ALGECIRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1075221087 NELSON FERNANDO GONZALEZ HERNANDEZ 

26431558 MONYCA MOTTA GALINDO 

1075281144 ANDRES LEONARDO VELASQUEZ AVENDAÑO 

1075269833 YEIKSON ANDRES MARTINEZ GONZALEZ 

79883616 LEONARDO AGUIRRE ARIAS 

55200041 MIREYA AVENDAÑO VARGAS 

55144621 NELIDA JIMENEZ ROJAS 

55144454 MERCY CANO TRUJILLO 

26421707 ANA MILENA QUINTERO 

12257481 HERMINSO GARZON DIAS 

12253110 LIBARDO ROMERO RIVERA 

7721801 IVAN FERNELIO TRUJILLO RAMÍREZ 

1618772 ALDEMAR POLANIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y dos (62) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y uno 

(31) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dieciocho 

(18) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ALTAMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

37 

 

4888229 YECID RODRIGUEZ TOVAR 

26452870 CHARRY MORERA MARIA FERNANDA 

1619300 ALBERTO PEREZ REBOLLEDO 

1082129985 ANA MARIA SOTO POLANCO 

1078247007 KELLY TATIANA DIAZ VARGAS 

4888195 BLADIMIR NARANJO 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de BARAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

83221218 SANDRO GEIRLER ALVARADO SERRATO 

12099352 MARLIO GARCIA CUELLAR 

1078776072 MARIA LUCIA OLAYA VANEGAS 

30504639 ANGELA GARNICA RIAÑO 

1078776623 YUDI FRANCEDY SANCHEZ PERDOMO 

1078778470 LUIS FELIPE RIVAS PERDOMO 

26458984 MERCEDES PERDOMO FIERRO 

7723030 HERMINZO CUELLAR BONILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de CAMPOALEGRE 

 

CEDULA NOMBRE 

12102680 VICTOR JULIO VARGAS CASTRO 



 

 

 

38 

 

83085699 GILBERTO AVENDAÑO GARCIA 

83086919 ORLANDO ESCOBAR MARTINEZ 

53013264 KAREN FIGUEROA GOMEZ 

12116715 FERNANDO FERNANDEZ BARREIRO 

83089809 WILLIAN HERNANDO TRUJILLO TOVAR 

83087801 JOSE OMAR TORRES CHAVARRO 

36088137 FRANCIA ELENA ROJAS TRUJILLO 

83093405 ANDRES FELIPE CORTES CASTRO 

36345564 GINNA PAOLA GUTIERREZ TRUJILLO 

1079175202 PAMIR CARVAJAL GONZALEZ 

1079179686 FERNANDO ADAMES CAMACHO 

1000218676 BREYNER SERRATO PERDOMO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y dos (62) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y uno 

(31) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dieciocho 

(18) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

12133791 MILLER JAMIR HERNANDEZ HERNANDEZ 

26477985 MARTHA YANED MOLINA HERRERA 

12111888 MEDARDO HERNANDEZ HERNANDEZ 

26476861 AMPARO AYA GONZALEZ 

83214203 LAUREANO LOZANO 

1075314729 MONICA ALEJANDRA GAMBOA HERNANDEZ 

1003811690 MANUEL ALEJANDRO ARDILA GAMBOA 

12119090 NELSON DE JESUS BOTERO GOMEZ 

55178063 ALBA LUZ GUTIERREZ PERDOMO 

1627926 JAIRO CHAMORRO JAVELA 

26386271 LUZ ALBA HERRERA LOZADA 

 



 

 

 

39 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ELIAS 

 

CEDULA NOMBRE 

12129785 IGNACIO ANSELMO CASTRO ROJAS 

55154973 LUZ MARINA GARZON CASTRO 

1077012800 JUAN SEBASTIAN CASTRO VELSQUEZ 

1080935785 LAURA CRISTINA PARRA ARISMENDI 

36283059 GLORIA PATRICA SANCHEZ CERON 

4900798 CARLOS ISAURO VARGAS CRUZ 

4900878 ARIEL RODRIGUEZ ANGEL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciocho (18) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, nueve (09) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de GARZÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

79690978 JULIO CESAR FIERRO CEDIEL 

12191610 NELSON EDUARDO SALAS LOZADA 

19468462 ORLANDO CEDIEL MUÑOZ 

12200520 FRANCISCO ANDRES TEJADA PEÑA 

12190341 FERNANDO GUTIERREZ GUZMAN 

93117572 CESAR PRADA CALDERON 

12189193 VICTOR HERNAN ESTERLIN BERMEO 

1077853777 CLAUDIA TATIANA GOMEZ 

55068900 DANIZA ORTIZ 



 

 

 

40 

 

1077870375 KELLY MONROY BERMUDES 

1077861021 KATHERYNNE PANIAGUA SALAS 

1077853457 MARTHA CECILIA ARTUNDUAGA ANGEL 

12189704 JOSE ANGEL GOMEZ ROJAS 

55068995 LUZ MARITZA ESCOBAR PEREZ 

1077875757 CARLOS FRANCISCO PUENTES CABALLERO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diez (10) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de GIGANTE 

 

CEDULA NOMBRE 

12976604 FRANCISCO JESUS GRIJALBA DOMINGUEZ 

4908753 JOSE EVER FIGUEROA 

12208304 EDUAR NILSON TELLEZ MUSSE 

1080184404 ALEXIS GARCIA GARCIA 

12257187 JOSE RULBER LOSADA PRADA 

26501409 CLEMENCIA CASTRO CALDERON 

1080182964 JHON EDINSON YAIME BORRERO 

1080181499 YON OSMAR CHIMBACO MEDINA 

12211104 ANDRES FELIPE ARTUNDUAGA SUPELANO 

12209053 HERMINZO MAYORCA MENDEZ 

26519962 NUBIA LEMOS 

55112823 ANACENED PUENTES CRUZ 

1080184947 RUTH NAIR IDROBO NARVAEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

41 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRE 

12229804 ARMANDO CANO 

55117802 MARIA ELENA PACASIRA ZAMBRANO 

1006360617 JHON DEYBI PIEDRAHITA GRAJALES 

1082128716 JENNY PAOLA GUTIERREZ DUARTE 

26543486 LUZ STELLA RAMIREZ CHAUX 

83056556 ISRAEL BALLEN HERNANDEZ 

83226636 FRANCISCO TRIANA BECERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y ocho (38) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecinueve (19) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá doce (12) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de HOBO 

 

CEDULA NOMBRE 

7731195 ISMAEL MARTINEZ POLANIA 

4913306 JOSE JOAQUIN SUAZA PINTO 

1010109410 JUAN ESTEBAN ARROYO MALLUNGO 

1083839612 LEANDRO TORRES LIZCANO 

9860425 JAMES EDUARDO RAMIREZ 

26512101 ELISA GUERRERO BERMUDEZ 

1083838575 ESTHER MARTINEZ POLANIA 

26512286 MARIA AIDE SILVA 

36174109 EDID RAMIREZ MENESES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 



 

 

 

42 

 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ÍQUIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

26515802 MARELBI GONGORA TRUJILLO 

26515700 DORA LILIA BRAND PERDOMO 

55216060 YANETH MENZA POLONIA 

1083895731 SANDRA MILENA MORALES VIVAS 

36205022 AMINTA PEÑA RAMIREZ 

1084867219 ANDREA FERNANDA POLANIA PERDOMO 

1084868002 YESIKA PAOLA ANACONA CERQUERA 

1084866377 YOHN KENNEDY SALAMANCA RENGIFO 

83246354 ARISTOBULO CUMBE MENDEZ 

6212986 GUILLERMO MOPAN CHILA 

4949142 ALBERTO SANCHEZ CONDE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de LA ARGENTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

83241061 JHON FAVER SANCHEZ JIMENEZ 

83241883 ARCADIO BRAVO GONZÁLEZ 

12274780 MAURILIO GOMEZ MORENO 

1080261275 BETSABE LUISA MEDINA CASTILLO 

55212785 IRENE BONILLA ARBOLEDA 

55212679 CLAUDIA LILIANA RAMIREZ SANCHEZ 

52325634 MARTA ARELI LATORRE ADARME 



 

 

 

43 

 

1004153864 DANIELA SANCHEZ BONILLA 

1080264398 ALEJANDRA SILVA GONZALEZ 

4919056 HENRY ALBAN SALAZAR 

83242215 DUBIER HUMBERTO RENGIFO PALACIOS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de LA PLATA  

 

CEDULA NOMBRE 

26521323 MARTA LUCIA MEDINA PASTRANA 

12271142 GUILLERMO BERMEO TEJADA 

1081407671 HARLY YAMID PERDOMO GARZON 

28544344 ANDREA LOZANO CARVAJAL 

14257928 RUBEN DARIO HERNANDEZ VIDAL 

1081410468 LUIS HUMBERTO PELAEZ 

1110535022 JUAN GUILLERMO MEDINA RIOS 

1053799298 EDGAR ANDRES RAMIREZ LOPEZ 

1081418301 LEIDY CAROLINA OCHOA BOLAÑOS 

12282378 ORLANDO RODRIGUEZ VALENCIA 

1081405302 JEFFERSON ANDREY ANDELA LIZ 

19304482 MANUEL ANTONIO VALENZUELA ORTIZ 

1081414058 SILVIA DANIELA VALENCIA CARDONA 

12278078 OLMES ARTEAGA MUÑOS 

1010197589 LEIDY ARANZAZU ZAMBRANO BERMEO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta (60) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta (30) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 



 

 

 

44 

 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de NATAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

14950970 JOSE ARCEL ZUÑIGA ALVAREZ 

83250056 FREDY TRUJILLO CUCHIMBA 

4896991 REINALDO PETECHE 

1084577606 GERARDO ZUÑIGA ANGEL 

55177562 HILDA ROCIO RAMOS CASTILLO 

1084576235 DIANA CONSUELO CEDEÑO PONTON 

83249758 WILMER ARIAS PEÑA 

55067960 SUSANA SUAREZ FIERRO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de NEIVA 

 

CEDULA NOMBRE 

17640678 JUAN CARLOS RAMON RUEDA 

19305970 HUMBERTO CARDOZO VARGAS 

12106751 DIOGENES PLATA RAMIREZ 

19338473 MARLIO VILLALBA MOSQUERA 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

17649951 GEOVANY QUINTERO MURCIA 

55152475 JAQUELINE ROMERO AROCA 

12134151 DAVID SERRATO VARGAS 

36182526 ADRIANA ROJAS SALAZAR 

1075305367 MARIA ALEJANDRA TRUJILLO PERDOMO 

1125271541 NORMEN ALEJANDRO MOLINA VIVAS 

55166019 ALEIDA SALINAS CAMPOS 



 

 

 

45 

 

12106780 JESUS MARIA ROZO PEREZ 

52022717 LELYS GONZALEZ BARRIOSNUEVO 

26468174 LUZ NELLY CORTES . 

36303858 TANIA BEATRIZ PEÑAFIEL ESPAÑA 

12106308 GERARDO CASTRO PERDOMO 

41553811 CARMEN MARIANA CASTRILLON ACOSTA 

51891211 CARMENZA LIZARAZO MALDONADO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ciento seis (106) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cincuenta y tres 

(53) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuarenta 

y dos (42) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de OPORAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

4942320 FABIO SALAS MOLINA 

83218672 JOSE IVAN CARVAJAL MOTTA 

17631667 JOSE DEIMAR TORRES VALENCIANO 

1641752 LUIS HERNAN ARIAS LEGARDA 

1084896790 VICENTE RAMIREZ RAMIREZ 

83218931 YONIBER BCARPETTA MUÑOZ 

4942152 BINIFACIO ORTIZ MOLINA 

55195098 YINA DAGNEY ULE MUÑOZ 

1007308233 ANDRY MARLODIS VALDERRAMA STERLING 

1007308173 DANY YULIETH STERLING SALAMANCA 

36284879 YANEHT CALDERON MOTTA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 



 

 

 

46 

 

 

 Por el municipio de PALERMO 

 

CEDULA NOMBRE 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

36181835 MARIA MOREYIS BERMUDEZ CASTAÑEDA 

1013632321 SANDRA MAYERLY ALARCON PERDOMO 

4924240 MIGUEL ANGEL SAENZ LEGUIZAMO 

12145167 MARIO SILVA CORTES 

55189451 NANCY CASAS MONTILLA 

1080294068 SHIRLY ALEXANDRA QUINTERO AMEZQUITA 

1075226678 JAIRO SANTIAGO CLEVES ANDRADE 

6715934 LUIS ALBERTO ALDANA HURTADO 

7702827 EINNERTH FERNEY CEDEÑO ANDRADE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de PAICOL 

 

CEDULA NOMBRE 

1079508492 MAURICIO MENDEZ MONTEALEGRE 

4920314 MANLIO  PLAZAS MORALES 

4920159 CELIANO  ALVARADO CADENA 

52773499 ALCIVENY  PERDOMO TRUJILLO 

26529675 LUISA FERNANDA ROJAS CABRERA 

26529325 YOLANDA BAUTISTA ALVARADO 

1079509667 SOFIA VARGAS PERDOMO 

1079509421 PAULA ALEJANDRA SARRIA ROJAS 

4919815 ORLANDO CHANTRE RAMOS 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 



 

 

 

47 

 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de PALESTINA 

 

CEDULA NOMBRE 

4929157 LUIS ALEJANDRO PIÑARTE BARRERA 

12230987 JULIO ANTONIO GOMEZ MUÑOZ 

12685197 HUGO FIERRO 

12265373 HUGO ALBERTO BAHOS SABI 

1081701530 GERSON URIAS ARIAS QUICASAQUI 

1061784298 ANGUIE TATIANA MOTTA BETANCOURT 

12227879 ALIRIO RUIZ MENESES 

1080933278 LINA DEL CARMEN MEDINA VARGAS 

1075210128 LILIANA AMPARO MOSQUERA SANCHEZ 

12233812 HELQUI CARRILLO MOLINA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de PITAL 

 

CEDULA NOMBRE 

83225768 OMAR GAITAN PASCUAS 

4882979 ABELARDO MORERA 

12278025 NIXON ALBERTO LEDESMA ARANDIA 

83227275 EDUAR FABIAN GARZON OLARTE 

83225719 ADOLFO SARRIA NUÑEZ 

1082155840 ALEXIS SOLER CAMPOS CERQUERA 

1082159540 ANDRES FELIPE BONILLA RIVERA 

1082156826 BENSAIR CAPIZ PAJOY 



 

 

 

48 

 

36384461 SANDRA MARIA VEGA ESCALANTE 

26542405 CLARA INES FLOREZ VALENZUELA 

1082154873 CARINE SOLANO CUBILLOS 

26543227 MONICA CHAVARRO CARVAJAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treintaiocho (38) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecinueve (19) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de PITALITO 

 

CEDULA NOMBRE 

36289322 LUCERO PARRA ALVARADO 

12228620 JAIME LEAL RUBIANO 

12231496 OMAR CASTRO PARRA 

12262376 ALEXANDER QUISOBONI GOMEZ 

7730737 DIEGO FERNANDO VASQUEZ SARMIENTO 

1083909611 TATIANA CALDERON CLAROS 

83216096 JUAN DAVID MUÑOZ ROJAS 

1075214693 CRISTIAN CAMILO ROJAS MENDEZ 

76327999 JOSE EDGAR CAMPO CALDERON 

36280053 LUZ STELLA NUÑEZ IQUIRA 

36292079 LUZ MARY SEMANATE CARVAJAL 

1083892755 JINNA LORENA ORTEGA ORTIZ 

83044157 FABIAN DIAZ MOTTA 

12238666 GUILLERMO ARTUNDUAGA IMBACHI 

36297037 JUANA MARIA PINO ARTUNDUAGA 

36294799 CLOTILDE ISOTO LIZCANO 

36281712 FANNY MUÑOZ MUÑOZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 



 

 

 

49 

 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de RIVERA 

 

CEDULA NOMBRE 

36240102 MARTHA LILIANA MOSQUERA DIAZ 

26552114 ADRIANA FERNANDA OBANDO PARRA 

1003803013 JESUS DANIEL CHARRY OLIVEROS 

1081160721 DANIEL FELIPE ORTIZ PUENTES 

1081156428 ERIKA FERNANDA HERRERA RAMIREZ 

1081156475 LUIS FELIPE OBANDO PARRA 

7706246 HERNANDO AUGUSTO CUELLAR CUELLAR 

1075281699 JULIAN CAMILO PUENTES FERNANDEZ 

1077860356 JULIAN ANTONIO CASTAÑEDA PUENTES 

26559235 MARTHA ROCIO MONTENEGRO GUTIERREZ 

26560198 DIANA PATRICIA NARVAEZ PUENTES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá doce (12) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SALADOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

26582466 PAULA CHAVARRO CALDERON 

1081731640 VANESSA BUITRAGO CICERY 

83028502 JOSE OLMEDO GUARNIZO RAMOS 

26537743 YOLANDA ROMERO POLANIA 

12102981 JULIO QUINTERO VARGAS 

1081730488 DIEGO JAVIER VELA ORTIZ 

1083897815 ADRIANA MARIA GOMEZ BAHOS 

76293783 JAIRO  GOMEZ 



 

 

 

50 

 

26571765 MARTHA CECILIA PEÑA CALDERON 

48645405 BEATRIZ FLOR ORTIZ 

1081732009 ANA YIVI CUELLAR PARRA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SAN AGUSTIN 

 

CEDULA NOMBRE 

12181473 GERMAN DARIO DELGADO BOLAÑOS 

12182314 FAIVER GOMEZ QUINAYAS 

19324577 JAIME AUGUSTO TORRES BERMEO 

1082776806 DIEGO FERNANDO ORDOÑEZ BARRERA 

12182124 OSCAR ARMANDO BRAVO DELGADO 

12141734 HERNANDO CERON ANACONA 

1082776446 ANDREA ORTIZ MUÑOZ 

12144513 HERLANDY MENESES MENESES 

55183813 MARIA LUCY GOMEZ ANACONA 

1082777357 ANDRES PIPICANO BELTRAN 

55183767 MAGDA YUDY GUAMANGA CERON 

12141829 ARNULFO MALES MAMIAN 

1083903849 GREEICY LORENA MALES ANACONA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y ocho (48) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticuatro 

(24) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE ISNOS 

 



 

 

 

51 

 

CEDULA NOMBRE 

12168062 ORLANDO MUÑOZ RODRIGUEZ 

12168306 SEGUNDO ARCADIO RODRIGUEZ SILVA 

1084260724 DINALUZ CHIMBACO SAPUYES 

36281767 TARCILA SANDOVAL ROJAS 

12171350 ALBERTO ROJAS GOMEZ 

36114322 HALMA EDERLY GOMEZ REYES 

36115640 NELCY BURBANO ÑAÑEZ 

12169855 JAMES ORLANDO GOMEZ REYES 

1004441348 DIEGO ALEJANDRO SILVA MUÑOZ 

12168265 CARLOS ARTURO PARRA SILVA 

12167802 JOSE RAMIRO ÑAÑEZ MUÑOZ 

12166004 LORENZO UNI NUÑEZ 

12168636 FAIVER ALBAN MUÑOZ ROJAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá doce (12) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SANTA MARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

83116750 PABLO CESAR SANARRIA PERDOMO 

7709501 CESAR AUGUSTO HERNANDEZ BOTO 

83117252 ALFONSO BORBON GARZON 

1079606773 LEIDY BIBIANA HERNANDEZ MOJICA 

1079604886 MIGUEL OLAINER BECERRA OSORIO 

1079607431 
JOSE LEOPOLDO MORENO 

MONTEALEGRE 

83117598 WILSON ARLEY ROMERO SANCHEZ 

7691396 DANILO OCAMPO BOHORQUEZ 

1079607371 MARI LEIDY SUAREZ LOPEZ 

55173791 FRANCY ELENA DELGADO CUELLAR 



 

 

 

52 

 

1075297505 YUDY TATIANA MANJARRÉS CORREA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SUAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

83238882 ORLANDO BOHORQUEZ SANTANILLA 

12187218 ABRAHAM SANCHEZ VARGAS 

1080361196 ALONSO MUÑOZ CORTES 

1080365465 JUAN CARLOS VALENCIA GARCIA 

1080363162 YULY PAOLA MAPE AROCA 

4888733 FELIX RIVERA VAQUIRO 

26575428 ROSSMERY ALVIZ ARTUNDUAGA 

52820564 MARLY FIGUEROA OVIEDO 

1080360536 MARIA ELVIA MONTES VEGA 

83239868 FERNANDO VARGAS CARDOZO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TARQUI 

 

CEDULA NOMBRE 

1081515431 ANDREA ESTEFANIA PARRA TOLE 

1081516622 DAYERLI TRUJILLO CORDOBA 

83165110 BENEDICTO TRUJILLO GOMEZ 



 

 

 

53 

 

55057037 CARMENZA TOLE CALDERON 

36272818 EDITH CORONADO COLLAZOS 

1080931647 YAMILETH URBANO PIAMBA 

26493022 GLORIA VIRGINIA MENESES ESCOBAR 

7512300 ROBERTO ANTONIO BUSTAMANTE HERRERA 

4940700 EFREN OSORIO NUÑEZ 

12232391 JOSE RUBI PARRA SCARPETA 

4940667 JUVENAL MENDEZ VALENZUELA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

36067776 YISELA SANCHEZ BARRERA 

97446701 ERLENDY TAFUR GULUMA 

1004344574 IVAN ANDRES LUGO RODRIGUEZ 

26420828 ELIZABETH ROJAS SEGURA 

26585178 ALBA MILENA MEDINA SILVA 

26586222 JOIS ESMIT RODRIGUEZ CARDOZO 

26585554 DIANA MARIA PERDOMO LAISECA 

26585218 ROSABELH RODRIGUEZ QUITORA 

1082804821 DEICY VALDERRAMA POLANCO 

83243197 EDWIN ARBEY DIAZ GONZALEZ 

1082802923 OLDAN RODRIGUEZ QUITORA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

54 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TERUEL 

 

CEDULA NOMBRE 

83027162 JOSE RICARDO VARGAS LOSADA 

83224530 DAGOBERTO BARRIOS ORTEGA 

26593917 INGRIG NATALY PENAGOS FERNANDEZ 

1004494174 NATALIA ANDREA EPIA CERQUERA 

1007273498 MARIA PAULA CERQUERA EPIA 

26593904 VARGAS RINCON LIDIS ASTRID 

83027135 WILLIAN GUSTAVO ORTIZ HERRERA 

26592484 NELIDA CANAGUE LOSADA 

83224198 ANANIAS CALDERON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TESALIA 

 

CEDULA NOMBRE 

26471718 ORMALIA VARGAS MONTERO 

4932271 OMAR  PERDOMO MONTEALEGRE 

1079410631 DIVIER YUCUMA CHIMBACO 

26471404 YENID GUARACA RAMIREZ 

36303388 ANYELID YUCUMA CHIMBACO 

7693040 CESAR AUGUSTO SERRANO PASCUAS 

4895430 EDGAR PERDOMO TRUJILLO 

26471758 LILIANA CASTILLO MONJE 

1079409799 YINETH  PERDOMO PEDREROS 

 



 

 

 

55 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TIMANA 

 

CEDULA NOMBRE 

12123219 JUAN CARLOS DUSSAN QUIZA 

79425921 ALEXIS BELTRAN CAMACHO 

83230411 ALDEMAR BARRERA MORA 

19121590 BALDOMERO TOLE SERRANO 

4947918 JOSE NELSON CALDERON CALDERON 

12295062 ASCENCIO QUESADA QUINTERO 

55196798 DEYANITH ROJAS PEÑA 

1014231392 ZULEIMA LICETH GARZON ROJAS 

36296171 DIANA MARCELA TRIVIÑO SILVA 

26599393 MILDRED CAVIEDES MEJIA 

1049654210 LAURA VALENTINA DUSSAN ROJAS 

1080933551 ROBERT HERNANDEZ VALENCIANO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de VILLAVIEJA 

 

CEDULA NOMBRE 

7726891 LUIS ALFONSO SANCHEZ LOZANO 

55148799 DUNIA YOVANI PEÑAFIEL CHICUE 

36312538 MARTHA ISABEL ORTIZ BUSTOS 



 

 

 

56 

 

7728831 ESTIVEN RODRIGUEZ FRANCO 

26601183 CIELO PERDOMO PASCUAS 

1081182954 STYVENTS VANEGAS CORTES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de YAGUARA 

 

CEDULA NOMBRE 

4941288 ARTURO BARRERA 

83237329 FRANCISCO JAVIER TRUJILLO JOVEL 

4951816 ANGELINO POLANIA AGUIRRE 

83237541 WILSON DARIO LARA CAMACHO 

26606737 ANA MARIA ARAUJO CARVAJAL 

26607315 ARELIZ CHILA CLAROS 

1069727938 LAURA OSORIO FAJARDO 

1082215417 ANDREA KATERINE SALAZAR ARAUJO 

1082214099 CARLOS ANDRES ARAUJO MARTINEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 



 

 

 

57 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE HUILA CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

26468098 FLORA PERDOMO 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA  

12110371 ORLANDO IBAGON 

 

 

ARTICULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

19338473 MARLIO VILLALBA MOSQUERA 

79690978 JULIO CESAR FIERRO CEDIEL 

26515802 MARELBI GONGORA TRUJILLO 

12271142 GUILLERMO BERMEO TEJADA 

55055637 HILARIA TRIANA OTALORA 

12123219 JUAN CARLOS DUSSAN QUIZA 

12231496 OMAR CASTRO PARRA 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

1080261275 BETSABE LUISA MEDINA CASTILLO 

12181473 GERMAN DARIO DELGADO BOLAÑOS 

1075284633 MARIA ALEJANDRA CONDE ARIAS 

1061784298 ANGUIE TATIANA MOTTA BETANCOURT 

 

 



 

 

 

58 

 

ARTICULO 10. MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE 

36179949 MARITZA RODRIGUEZ SILVA 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

4891109 CARLOS ALFONSO SERRANO CALDERON 

12134151 DAVID SERRATO VARGAS 

51891211 CARMENZA LIZARAZO MALDONADO 

12125091 JOAQUIN CUELLAR SILVA 

36159223 LUZ MARINA PASCUAS OLIVEROS 

7723878 SERGIO ANDRES TOVAR ARIAS 

12117559 CRISTOBAL COGOLLO 

12103941 ARCENIO CASTRO CORTES 

12122182 JOSE MIGUEL SANTA SANCHEZ 

36150476 FANNY GUERRA DE MOSQUERA 

12130890 JOSE JORGE MOSQUERA VILLARREAL 

52022717 LELYS GONZALEZ BARRIOSNUEVO 

7731656 LUIS ALEJANDRO SERNA SERNA 

83247891 ARBEY VARGAS MANGUERA 

52803804 DUBY LEICI ORTIZ 

12210275 RODRIGO MARTINEZ TRUJILLO 

83212022 NICOLAS MONTEALEGRE MENDEZ 

83234617 YON JAIBER GONZALEZ 

83229093 JOSE LUIS BAHAMON MONTEALEGRE 

12132466 BELISARIO RAMIREZ OLAYA 

26526940 RUBIELA CHAVEZ TAMAYO 

16681583 ORLANDO CUELLAR GONZALEZ 

41721240 DINA MARIA ZUÑIGA RAMOS 

12256225 WILSON SANCHEZ GOMEZ 

83086757 ZULAIN OVALLES MONTENEGRO 

51943232 GUDIELA SAMPABLO VALDES 

12142909 MANUEL AGUSTIN VALDERRAMA IBARRA 

12199000 ARISMENDY MORA GONZALEZ 



 

 

 

59 

 

55066322 CHIRLY YOHANNA LAMILLA QUINTERO 

12135164 RENE SILVA RIVERA 

12240608 YELMI MURCIA VARGAS 

1010190057 DIEGO ALEXANDER MOMPOTES BECERRA 

12230103 MANUEL JESUS MUÑOZ VALDERRAMA 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

 

 

ARTICULO 11. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

12098800 HUMBERTO VARGAS CASTRO 

4888229 YECID RODRIGUEZ TOVAR 

83221218 SANDRO GEIRLER ALVARADO SERRATO 

14950970 JOSE ARCEL ZUÑIGA ALVAREZ 

12106308 GERARDO CASTRO PERDOMO 

12228620 JAIME LEAL RUBIANO 

26431558 MONYCA MOTTA GALINDO 

4929157 LUIS ALEJANDRO PIÑARTE BARRERA 

36067776 YISELA SANCHEZ BARRERA 

7726891 LUIS ALFONSO SANCHEZ LOZANO 

12133791 MILLER JAMIR HERNANDEZ HERNANDEZ 

26606737 ANA MARIA ARAUJO CARVAJAL 

1081515431 ANDREA ESTEFANIA PARRA TOLE 

26471718 ORMALIA VARGAS MONTERO 

83117252 ALFONSO BORBON GARZON 

83027162 JOSE RICARDO VARGAS LOSADA 

26582466 PAULA CHAVARRO CALDERON 

26521323 MARTA LUCIA MEDINA PASTRANA 

1082776806 DIEGO FERNANDO ORDOÑEZ BARRERA 

83225768 OMAR GAITAN PASCUAS 

4949142 ALBERTO SANCHEZ CONDE 



 

 

 

60 

 

26477667 ADRIANA ALARCON RODRIGUEZ 

1081156475 LUIS FELIPE OBANDO PARRA 

26442369 LUZ MIREYA ALMARIO CHAUX 

83238882 ORLANDO BOHORQUEZ SANTANILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento ocho (108) militantes, de los cuales el 25% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintisiete (27) 

militantes por lo cual la Dirección Nacional deberá proveer dos (02) cupos. Otro 25% 

compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; es decir, veintisiete 

(27) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, se proveerán veintisiete (27) cupos 

resultado de las delegaciones en Convenciones Municipales para completar la lista 

de la Convención Departamental de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIO VOTOS DELEGADOS 

NEIVA 10917 5 

PITALITO 5858 3 

LA PLATA 4218 2 

GARZON 3956 2 

SAN AGUSTIN 3951 2 

CAMPOALEGRE 3239 1 

ALGECIRAS 2822 1 

ISNOS 2752 1 

GUADALUPE 1756 1 

LA ARGENTINA 

(PLATA VIEJA) 
1740 1 

TELLO 1695 1 

RIVERA 1589 1 

PALERMO 1531 1 

TIMANA 1524 1 

GIGANTE 1427 1 

AGRADO 1239 1 

COLOMBIA 1224 1 

SUAZA 1166 1 

 



 

 

 

61 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTICULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

1075274459 KAROL VANESSA ORTIGOZA VARGAS 

12130890 JOSE JORGE MOSQUERA VILLARREAL 

52022717 LELYS GONZALEZ BARRIOSNUEVO 

7731656 LUIS ALEJANDRO SERNA SERNA 

83247891 ARBEY VARGAS MANGUERA 

83229093 JOSE LUIS BAHAMON MONTEALEGRE 

12240608 YELMI MURCIA VARGAS 

12230103 MANUEL JESUS MUÑOZ VALDERRAMA 

26468098 FLORA PERDOMO ANDRADE 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

 

 

ARTÍCULO 12: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

62 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


